COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – SICOOB FLUMINENSE -
Rua Dr. Siqueira nº 278, Campos dos Goytacazes/RJ - CNPJ MF 02.931.668/0001-88             NIRE 3340003155-5

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – ELEIÇÃO DE DELEGADOS

A Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa de
Crédito de Livre Admissão do Estado do Rio de Janeiro – Sicoob
Fluminense, no uso das atribuições legais, convoca os associados,
admitidos até a data da publicação deste, maiores de (18) dezoito
anos, que não sejam empregados e nem ocupem cargo
representativo na Cooperativa, para eleição de DELEGADOS,
representantes dos associados nas Assembleias Gerais, em
número de 60 (sessenta) efetivos e 60 (sessenta) suplentes, com
mandato até 31/12/23. As eleições ocorrerão entre os dias 16 e
22/11/21, via sistema informatizado on-line, através de senha que,
em breve, lhes será enviada. Para candidatar-se ao cargo de
Delegado, nos termos do artigo 42, § 4º do Estatuto Social em vigor,
o interessado deverá preencher a Ficha de Inscrição e a Declaração
de Candidato a Delegado, cujos modelos se encontram disponíveis
no site www.sicoobfluminense.com.br, de acordo com sua
seccional, protocolando-as na Sede ou nas agências da
Cooperativa, até às 15h do dia 03/11/21. Ainda neste prazo, os
interessados poderão solicitar, via e-mail direcionado para
delegados@sicoobfluminense.com.br, a mudança de Seccional na
qual estiver cadastrado, caso for necessário. No dia 10/11/2021,
serão divulgados, no site já referenciado, os nomes, com seu
respectivo número, dos candidatos inscritos por seccional. A
divulgação do resultado das eleições está prevista para o dia
02/12/2021, e a posse dos eleitos para o dia 11/12/21, com mandato
a partir de 01/01/22. As instruções sobre o Processo Eleitoral
constam do Regulamento Eleitoral, também disponível no site da
Cooperativa. Todo o processo eleitoral será conduzido pela
Comissão, criada por Resolução do Conselho de Administração, e
composta pelos associados: Oberdan de Azevedo Santos, Edna
Campos Viana e Gil Carlos Guitton Balbi. Vera Lúcia Chagas de
Almeida - Presidente do Conselho de Administração. Campos dos
Goytacazes, 02 de outubro de 2021.